
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271

www.unive.it/dip.fbc

OGGETTO Approvazione atti selezione pubblica per il conferimento di n.1 borsa di ricerca titolo “le
corporazioni veneziane e il loro ruolo nella committenza artistica in epoca moderna”, della durata
di 4 mesi presso il Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
(rif. Bando rep. n. 934/2021 Prot. n. 111994 del 14/10/2021)

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI FILOSOFIA E BENI CULTURALI

VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l'attivazione di Borse di ricerca emanato con D.R. 300/2014

del 14/04/2014, modificato con D.R. n. 399 del 04/05/2018 e con D.R. n. 1141 del
19/11/2020;

VISTA    la deliberazione n. 28 del Consiglio di Dipartimento del 30/10/2019 che delega il Direttore
all’emanazione degli avvisi di selezione pubblica per il conferimento di assegni di ricerca,
borse di ricerca e collaborazioni finanziate su progetti esterni, previa verifica delle
necessità e delle disponibilità dei progetti insieme al responsabile scientifico;

VISTO il bando Rep. n. 934/2021 Prot. n. 111994 del 14/10/2021 per il conferimento di n. 1
borsa di ricerca titolo “le corporazioni veneziane e il loro ruolo nella committenza artistica
in epoca moderna”, della durata di 4 mesi rinnovabili, presso il Dipartimento di Filosofia e
Beni Culturali;

VISTI i verbali del 03/11/2021 della Commissione giudicatrice designata con Decreto del
Direttore Rep. n. 1009/2021 Prot. n. 118340 del 02/11/2021;

VISTO la regolarità della procedura di selezione;
VISTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione

vigente e ai regolamenti di Ateneo

DECRETA

ART. 1 Approvazione degli atti della selezione
Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata con decreto Rep. N. 1009/2021 Prot.
n. 118340 del 02/11/2021, relativi alla selezione pubblica per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca
dal titolo “le corporazioni veneziane e il loro ruolo nella committenza artistica in epoca moderna”,
della durata di 4 mesi rinnovabili, presso il Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali, in seno al bando
rep. N. 934/2021 Prot. n. 111994 del 14/10/2021;

ART. 2 Approvazione graduatoria di merito
E’ approvata altresì la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1:

Nome Cognome (nome e
cognome puntati ad eccezione
del vincitore)

Data di nascita Punteggio totale

Francesca Zugno 15/03/1986 68 punti

S. O. 24/03/1995 55 punti

Settore Ricerca - ricerca.fbc@unive.it 1

Decreti - DFBC N. 1043/2021 Prot. n. 0119848 del 05/11/2021



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30125 Venezia
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271

www.unive.it/dip.fbc

La graduatoria di merito formulata dalla commissione valutatrice rimane efficace per un termine di
un anno dalla data di pubblicazione.

ART.. 3 Proclamazione vincitore
Dagli atti risulta vincitrice la candidata: Francesca Zugno

Art. 4 Pubblicazione
Il presente decreto verrà reso pubblico mediante inserimento nell’albo on line dell’Ateneo e nelle
pagine web dedicate come da bando.

Il Direttore
del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali

Prof. Giuseppe Barbieri

Visto R.P.A.
Il Segretario
del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Avv. Esterita Vanin

2
Settore Ricerca - ricerca.fbc@unive.it



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271

www.unive.it/dip.fbc

Estratto dagli atti della selezione
Bando Rep. n. 934/2021 Prot. n. 111994 del 14/10/2021

Domande pervenute
Alla scadenza del 29/10/2021 ore 12,00
● erano pervenute n. 4 domande.

Candidati:
1) L. P., nat* il 13/12/1996
2) O. S., nat* il 24/03/1995
3) R. E., nat* il 14/12/1994
4) Z. F., nat* il 15/03/1986

Criteri di valutazione curriculum 100/100 punti :

A. Titoli e pubblicazioni
1. Dottorato in Storia delle Arti: 15 punti
2. Pubblicazioni scientifiche attinenti al bando (articoli, saggi, monografie etc.) max 15

B. Diplomi post lauream (Scuola di Specializzazione in Storia dell’arte, Master di secondo livello)
attinente all’ambito scientifico attinente al bando: max 10 punti

C. Diploma della Scuola di Archivistica, Paleografia e Diplomatica: max 20 punti
D. Voto di laurea 

1. Fino a 109: 5 punti
2. 110: 10 punti

E. Esperienze di ricerca con particolare riferimento in ambito archivistico: max 30 punti

Totale: punti 100/100

Soglia minima: punti 51/100

Valutazione candidati

Nome Cognome Data di nascita Punteggio Totale

L. P. 13/12/1996 30 punti

O. S. il 24/03/1995 55 punti

R. E. il 14/12/1994 5 punti

Z. F. 15/03/1986 68 punti

Decreti - DFBC N. 1043/2021 Prot. n. 0119848 del 05/11/2021



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271

www.unive.it/dip.fbc

La commissione - nominata con Decreto Direttoriale n. 1009/2021 Prot. n. 118340 del 02/11/2021
composta da Prof.ssa Martina Frank (Presidente), Prof.ssa Valentina Sapienza (Componente), Prof.ssa
Michela Agazzi (Componente – Segretario verbalizzante) - a seguito della valutazione dei curricula
presentati dai candidati, nominava vincitore Zugno Francesca.

Il Direttore

del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali

Prof. Giuseppe Barbieri

Visto RPA

La Segretaria

del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali

Avv. Esterita Vanin



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271

www.unive.it/dip.fbc

OGGETTO: Errata corrige all’approvazione atti selezione pubblica per il conferimento di n.1 borsa di
ricerca titolo “le corporazioni veneziane e il loro ruolo nella committenza artistica in epoca
moderna”, della durata di 4 mesi presso il Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
(rif. Bando rep. n. 934/2021 Prot. n. 111994 del 14/10/2021)

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI FILOSOFIA E BENI CULTURALI

VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l'attivazione di Borse di ricerca emanato con D.R. 300/2014

del 14/04/2014, modificato con D.R. n. 399 del 04/05/2018 e con D.R. n. 1141 del
19/11/2020;

VISTO il bando Rep. n. 934/2021 Prot. n. 111994 del 14/10/2021 per il conferimento di n. 1
borsa di ricerca titolo “le corporazioni veneziane e il loro ruolo nella committenza artistica
in epoca moderna”, della durata di 4 mesi rinnovabili, presso il Dipartimento di Filosofia e
Beni Culturali;

VISTI l’approvazione degli atti di selezione Rep. n. 1043/2021 Prot. n. 0119848 del 05/11/2021;
VISTO l’articolo 2 “approvazione graduatoria di merito” (Rep. n. 1043/2021 Prot. n. 0119848 del

05/11/2021) dove è stato riportato per mero errore materiale solo uno dei vincitori;
VISTO l’articolo 3 “proclamazione del vincitore” (Rep. n. 1043/2021 Prot. n. 0119848 del

05/11/2021) dove è stato riportato per mero errore materiale solo uno dei vincitori;

DECRETA

ART. 1 Rettifica dell’articolo 2
La rettifica dell’articolo 2 dell’approvazione atti Rep. n. 1043/2021 Prot. n. 0119848 del 05/11/2021
nel modo seguente:

ART. 2 Approvazione graduatoria di merito

E’ approvata altresì la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1:

Nome Cognome Data di nascita Punteggio totale

Francesca Zugno 15/03/1986 68 punti

Sara Olivieri 24/03/1995 55 punti

La graduatoria di merito formulata dalla commissione valutatrice rimane efficace per un termine di
un anno dalla data di pubblicazione.

ART. 2 Rettifica dell’articolo 3
La rettifica dell’articolo 3 dell’approvazione atti Rep. n. 1043/2021 Prot. n. 0119848 del 05/11/2021
nel modo seguente:

ART.. 3 Proclamazione vincitore

Settore Ricerca - ricerca.fbc@unive.it 1

Decreti - DFBC N. 1049/2021 Prot. n. 0121011 del 09/11/2021



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30125 Venezia
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271

www.unive.it/dip.fbc

Dagli atti risultano vincitrici le seguenti candidate: Francesca Zugno e Sara Olivieri.

Art. 4 Pubblicazione
Il presente decreto di rettifica verrà reso pubblico mediante inserimento nell’albo on line dell’Ateneo
e nelle pagine web dedicate come da bando.

Il Direttore
del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali

Prof. Giuseppe Barbieri

Visto R.P.A.
Il Segretario
del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Avv. Esterita Vanin

2
Settore Ricerca
ricerca.fbc@unive.it / T. 041 234 6353-6212-6280


